
Č. j.: KRPL-20681-6/ČJ-2023-1800AO
PCR18ETRpo42421839

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku, ve zněnľ
pozdějšich předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a v souladu s § 19c odst. 3 a § 22 odst. 3
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon")

Čl. I
Smluvni strany

1. předávajícF
sIdlo:
lČ:
zastoupený:
kontaktni osoba:

Česká republika - Krajské ředitelstvi policie Libereckého kraje
Náměsti Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec I
72050501
pIk. Ing. Vladimírem Libnarem, náměstkem ředitele pro ekonomiku
Bc. Jiří Pavlů, vedoucí autcmobilnIho oddělení KŘP-L
tel: 974 461 244

(dále jen ,,předávajícŕ') na straně jedné

a

2. přejímajÍcÍ: Policejni historická spoIečnost, z. s.
sídlo: Němčany 124, 684 01 Němčany
lČ: 22690166
zastoupený:
kontaktni osoba:

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddil L, vložka 12884

(dále jen ,,přejjmajÍcÍ") na straně druhé

uzavírajÍ nľže uvedeného dne, měsice a roku smlouvu tohoto zněni:

ČI. ll
Úvodní ustanovení

1. předávajÍcÍ prohlašuje, že Krajské ředitelstvi policie Libereckého kraje je dle ust. § 9 odst.
1 zákona přislušné k hospodaření s tímto majetkem České republiky:

osobni automobil tov. zn. AUDI A8 4,2 - 228 kW,

RZ: 3L7 8526
VIN: WAUZZZ4D02N004812

1



PCR18ETRpo42421839
Barva: modrá tmavá
Počet najetých km: 296 063

První registrace vozidla: rok 2002
Prvni registrace vozidla v ČR: rok 2002

Pořizovací hodnota vozidla: 1 995 700,- KČ
Odhadní hodnota vozidla: 100 000,- Kč

(dále jen ,,vozidlo").

2. Další specifikace vozidla, jeho přÍslušenství a vad je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.
1
i

Čl. |||

Předmět smlouvy

1. předávajki touto smlouvou převádí vozidlo do vlastnictvi přejhnajíciho a přejhnajíci
vozidlo do svého vlastnictvi přijímá.

2. Vozidlo je trvale nepotřebné pro stát a je na přejÍmajicího převáděno bezúplatně ve
veřejném zájmu, za účelem specifikovaným v odst. 3 tohoto článku.

3. přejknajíci prohlašuje a zavazuje se, že vozidlo bude uživat jako funkční exponát pro
výstavní účely v souladu s účelem přejhnajícího, kterým je mj. prezentační činnost
spojená s uchováním památek a historie policejních a dalšich bezpečnostních sborů a
jiných organizací.

4. přejimajÍcÍ se zavazuje, že vozidlo nebude použito k podnikání či nebude zcizeno ve
prospěch jiné osoby, a to po dobu 5 let ode dne jeho fyzického převzetí od předávajÍcÍho.

5. přejhnající se zavazuje po dobu 5 let ode dne fyzického převzetí vozidla od předávajÍcÍho
umožnit předávajícImu prohlídku vozidla za účelem kontroly plnění podminek
stanovených v odst. 3 a odst. 4 tohoto článku.

6. V připadě, že bude závazek přejImajicího, uvedený v odst. 3 nebo odst. 4 tohoto článku,
porušen, je předávajicí oprávněn požadovat na přejimajÍcÍm smluvní pokutu ve výši
5 000,- kč, a to za každý zjištěný připad. Dále je v takovém případě předávajÍcÍ oprávněn
od této smlouvy odstoupit a požadovat náhradu škody.

1
1
!

ČL lV

Prohlášení smluvních stran

1. předávajíci prohlašuje, že na vozidle neváznou žádné dluhy, zástavni práva ani jiné
právní vady.

2. přejímajÍcÍ prohlašuje, že je mu stav vozidla dobře znám, neboť předávající ho s jeho
technickým stavem seznámil, a v tomto stavu jej přijímá.

3. přejknající se výslovně vzdává všech svých připadných práv z titulu vad, které se
připadně vyskytnou na vozidle, a to včetně tzv. skrytých vad, které existovaly ke dni
předání vozidla. PředávajÍcÍ neposkytuje na vozidlo žádnou záruku.

2



ČI. V

Ostatní ujednání

PCR18ETRpo42421839

1. Vozidlo bude fyzicky předáno přejÍmajÍcÍmu do 15 kalendářních dnů ode dne uzavřeni
této smlouvy, a to na základě protokolu o předání a převzetí vozidla. K fyzickému předáni
vozidla dojde na adrese: objekt centrálního skladu Krajského ředitelstvi poficie
Libereckého kraje, Janov č. p. 178, Janov u Nového Boru.
Za předávajÍcÍho vozidlo předá paní Marie Krykorková nebo Bc. jiří Pavlů a za
přejjmajÍcÍho jej převezme případně jiná osoba pověřená oprávněným
zástupcem přejimajÍcÍho (předsedou spolku policejní historická společnost, z.s).

2. SpoIu s vozidlem bude přejímajÍcÍmu protokolárně předán 1 ks klíče od vozidla,
přís|ušenství vozidla uvedené v přiloze č. 1 této smlouvy, originál technického průkazu k
vozidlu a osvědčení o registraci vozidla (ORV).

3. přejknajícI se zavazuje, že bude mít ke dni předání vozidla k tomuto sjednáno vlastni
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla dle zákona č. 168/1999 Sb., 0 pojištěni
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejÍcÍch
zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění pozdějšich předpisů,
jinak nebude vozidlo ze strany předávajÍcÍho, až do spInění této podmínky, předáno.
přejľmajÍcÍ sjednáni pojištění k vozidlu doloží zelenou kartou vydanou podle zákona o
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla.

4. přejímajÍcÍ se zavazuje do 3 pracovnich dnů ode dne fyzického převzetí vozidla nechat
provést evidenčnľ kontrolu vozidla. přejimajÍcÍ je pro účely provedení zápisu změny
vlastníka silničního vozidla do registru silničnich vozidel povinen neprodleně po
provedeni evidenční kontroly vozidla, nejpozději však do 5 pracovnich dnů ode dne
fyzického převzetí vozidla, osobně nebo doporučeně poštou doručit předávajícímu tyto
dokumenty:

- originál protokolu o evidenčni kontrole vozidla,
- originál technického průkazu vozidla a ORV,
- originál zelené karty k vozidlu, vydaný podle zákona o pojištění odpovědnosti provozu

vozidla
5. Žádost o zápis změny vlastníka vozidla do registru silničnlch vozidel na registračním

místě oddělení správy movitého majetku Ministerstva vnitra, Na Pankráci 72, 140 00
Praha 4 (dále jen ,,registračni místo") podají předávajĹcÍ a přejľmajÍcÍ (zastoupený panem

oprávněným zástupcem přejimajÍcÍho, či jim písemně pověřenou
osobou na základě plné moci) společně (příp. jen předávajícI, pokud oprávněný zástupce
přejímajÍcÍho předávajiciho k provedení tohoto úkonu zmocní plnou moci opatřenou
úředně ověřeným podpisem), a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne převodu
vlastnického práva k vozidlu na přejímajicIho, tzn. ode dne jeho fyzického předáni.
Nebude-li možné podat žádost o zápis změny vlastnika vozidla do registru silničních

, vozidel ve výše uvedené lhůtě z důvodu překážky na straně přejÍmajjciho, odpovidá za
nedodržení této lhůty přejÍmající. Po provedeni zápisu změny vlastníka vozidla do
registru silničních vozidel budou přejimajÍcÍmu ze strany předávajÍcÍho vráceny
dokumenty uvedené v odst. 4 tohoto článku vyjma originálu protokolu o evidenčni
kontrole vozidla a originálu technického průkazu vozidla, které si ponechá registrační
mľsto.

6. Vlastnické právo k vozidlu a nebezpečí škody na něm přecházi na přejimajÍcÍho dnem
fyzického předání a převzetí vozidla dle odst. 1 tohoto článku.

7. V případě, že bude přejimajÍcÍ v prodlenI s převzetím vozidla, uhradi předávajicimu

3



PCR18ETRpo42421839
smluvni pokutu ve výši 100,- kč za každý den prodlení.

ČI. Vl

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá pIatnosti dnem jejľho podpisu oběma smluvnimi stranami a
účinnosti dnem jejiho uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 0
zvláštních podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv. Tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejněni prostřednictvim registru
smluv předávajIcL

2. Tuto smlouvu Ize měnit pouze formou pIsemných čIslovaných dodatků za předpokladu
souhlasu obou smluvnich stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Po
jejím podpisu obdrži přejímajÍcÍ jeden výtisk a předávajicI dva výtisky.

4. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řIdľ se právnľ vztahy z ni vyplývajkí
- přIsIušnými ustanovenimi občanského zákoníku.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před svým podpisem přečetly, že byla

sjednána po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tľsni nebo za nápadně nevýhodných podmľnek. Smluvnľ strany
potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

6. Nedilnou součásti této smlouvy je:
přľloha č. 1 - specifikace vozidla, jeho pňslušenstvľ a vad

Za předávajĹcÍho: Jo. fý. LolY Za přejimajÍcÍho: 4G. 3. 2oZY

4



PCR18ETRpo42421839
Příloha č. 1 k č. j.: KRPL-20681-6/ČJ-2023-1800AO

'\, T .,,,,, ,
T¶" ¶¶FT~- .P"'-"t'

-7, ,., ., . .1 .-=tg '
. -- t - ' _GK V - .4

p r·

. N'

· "ě ,'

'ŠE' " . ,=, "?'" ..., i
" :' "?' "U.' ". : " "!

Technický popis vozidla, vady

Osobní automobil AUDI A8, 4,2 - 228 kW
Registrační značka: 3L7 8526
VIN: WAUZZZ4D02N004812
Datum první registrace vozidla: 2002, datum první registrace vozidla v ČR: 2002
Počet najetých km: 296 063
Barva: modrá tmavá

Motor a příslušenstvÍ
Motor a převodovka je plně funkční, motorový prostor je provozně znečištěn.

Karoserie
Karoserie jeví známky lehkých kosmetických vad, které jsou úměrné stáři. Drobné
vlásečnicové škrábance po obvodu vozu i na střeše. Ne|icujÍcÍ plastová ochranná
lišta na řidičových dveřích.

lnteriér
lnteriér je zcela běžně opotřeben a znečištěn. Kožené sedačky působí zachovale a
neponičeně vzhledem ke stáři a počtu najetých kilometrů.

Podvozek
Podvozek je zcela funkční, jen běžně opotřeben z provozu.

Řízení
Řízení je plně funkční bez zjevných vad.

Brzdy
Brzdy jsou opotřebené, povrchově zkorodované, avšak plně funkční.

Pneumatiky
4x zimní pneumatiky zn. FULDA. Rozměr 225/60 R16. Vzorek - 40 %
4x letní pneumatiky zn. NEXEN. Rozměr 225/60 R16. Vzorek - 70%
Rezerva je umístěna v zavazadlovém prostoru.

Poznámka

5



PCR18ETRpo424218

K vozidlu je jeden klíč, povinná výbava je umístěna v zavazadlovém prostoru.
SvIti kontrolka světel. Nefunkční elektrické nastavováni volantu.

6


